
635 kcal

17.7 ｇ

21.4 ｇ

2.1 ｇ

561 kcal

21.2 ｇ

21.3 ｇ

2.2 ｇ

559 kcal

23.1 ｇ

21.2 ｇ

3.5 ｇ

618 kcal

21.9 ｇ

18.4 ｇ

2.8 ｇ

569 kcal

21.9 ｇ

22.7 ｇ

3.4 ｇ

569 kcal

23.5 ｇ

18.4 ｇ

2.9 ｇ

596 kcal

24.0 ｇ

23.5 ｇ

2.4 ｇ

625 kcal

27.0 ｇ

16.4 ｇ

2.4 ｇ

616 kcal

24.8 ｇ

19.7 ｇ

2.3 ｇ

589 kcal

29.0 ｇ

19.7 ｇ

3.2 ｇ

560 kcal

22.0 ｇ

18.4 ｇ

3.1 ｇ

622 kcal

24.4 ｇ

18.5 ｇ

2.2 ｇ

623 kcal

29.4 ｇ

26.4 ｇ

2.7 ｇ

567 kcal

25.4 ｇ

19.6 ｇ

3.2 ｇ

　　　　　　　　　

たけのこ,にんじん,干し椎茸,さや
えんどう,レモン,アスパラガス,
きゃべつ,きゅうり,玉葱

乳製品

グリーンサラダ

さつまいものわふうサラダ

くさだんご

魚介類

★牛乳,鶏こま肉,油揚げ,★鮭,わか
め,白みそ,赤みそ

みそしる

にんじん,たけのこ,玉葱,ぶなしめ
じ,小松菜,きゅうり,よもぎ

★牛乳,油揚げ,白みそ,赤みそ,ひじ
き,きな粉

２４
水

たけのこごはん

２５
木

マーボーどうふどん

みそにこみうどん

２３
火

アップルドレッシングサラダ

赤の仲間

血や肉になる

黄の仲間

熱や力の元になる

緑の仲間

体の調子を整える

ｴﾈﾙｷﾞｰ

海藻類

ご家庭で補って
 いただきたい

食品

たんぱく質
脂質

食塩相当量

魚介類

 　　　 　  ４　　月　　 献　　 立　　 表
北区立王子第二小学校

日 献　立
牛
乳

にんにく,しょうが,玉葱,にんじん,
フルーツチャツネ,きゃべつ,きゅう
り,ホールコーン,いちごベーコンかりかりサラダ

くだもの(いちご)

豆・豆製品

種実類

★丸パン,じゃがいも,油,マーガリ
ン,小麦粉,砂糖

いちごジャム,★あんず,パイン缶,
しょうが,にんじん,玉葱,マッシュ
ルーム,ホールコーン,クリームコー
ン,ブロッコリー

コーンシチュー

オニオンドレッシングサラダ

きゃべつ,玉葱,にんじん,もやし,チ
ンゲン菜,しょうが

ポテトチーズはるまき

１０
水

カレーライス

○

★牛乳,豚こま肉,ベーコン 米,油,じゃがいも,マーガリン,小麦
粉,砂糖,ごま油

しんじゃがのそぼろに

★牛乳,豚こま肉,青のり,鶏こま肉,
木綿豆腐,★ピザチーズ

蒸し中華麵,油,ごま油,片栗粉,春巻
きの皮,じゃがいも,小麦粉

チンゲンサイととうふの

　　　　　ちゅうかスープ

みそしる

１１
木

フルーツジャムサンド

○

★牛乳,豚こま肉,★ツナ

たまご

にんじん,玉葱,たけのこ,干し椎茸,
グリーンピース,しょうが,大根,小
松菜

１２
金

ソースやきそば

○

米,油,麦

★牛乳,豚ひき肉,★ピザチーズ,鶏
こま肉

１５
月

ごはん

○

★牛乳,刻みのり,鶏ひき肉,油揚げ,
白みそ,赤みそ

米,砂糖,油,じゃがいも,油,片栗粉

のりのつくだに

ナタデココいりフルーツポンチ

１７
水

しょうが,にんにく,長葱,たけのこ,
干し椎茸,にんじん,きゅうり,きゃ
べつ,玉葱,チンゲン菜

玉葱,にんじん,ぶなしめじ,しょう
が,きゃべつ,青ピーマン,オレンジ

みそしる

小魚類

種実類

くだもの(きよみオレンジ)

乳製品

ラザニア

きゃべつのスープ

芋類

１６
火

チャーハン

○

★牛乳,豚こま肉,★たまご,ハム,鶏
こま肉,木綿豆腐

米,油,緑豆春雨,ごま,砂糖,ごま油,
片栗粉

○

○

冷凍うどん,油,さつまいも,砂糖,★
マヨネーズ,ねりごま,ごま,白玉粉,
上新粉

バンサンスー

もやしとわかめの

       　  ちゅうかスープ

★黒砂糖パン,ぎょうざの皮,油,砂
糖,マーガリン,小麦粉,★ナタデコ
コ

玉葱,にんじん,マッシュルーム,に
んにく,ホールトマト,きゃべつ,
ホールコーン,しょうが,パイン缶.
みかん缶,黄桃缶

ぶたにくのしょうがやきどん

○

★牛乳,豚こま肉,木綿豆腐,油揚げ,
わかめ,赤みそ,白みそ

１９
金

１８
木

くろざとうパン

○

わかめごはん

○
さかなのねぎみそやき

もやしのごまあえ

○
やさいのばいにくあえ

大豆もやし,にんじん,長葱,しょう
が,にんにく,小松菜,きゃべつ,きゅ
うり,干し椎茸,梅干し

★牛乳,豚ひき肉,★きびなご,青の
り,木綿豆腐,油揚げ,赤みそ,白みそ

ポトフ２６
金

みそしる

きゃべつ,玉葱,にんじん,白菜,セロ
リー,かぶ,しょうが,きゅうり,もや
し,ホールコーン,★りんご

 　 　 ※アレルギー食品には★を表示しています。

フィッシュバーガー

○

米,麦,砂糖,ごま油,ごま,小麦粉,
油,片栗粉

もやしそぼろごはん

きびなごのからあげ

　給食開始は、全学年４/１０(水)です。                                　　　　 　 ※仕入れの都合により献立が変更になる場合があります。

★牛乳,★さわら,赤みそ,白みそ,鶏
こま肉,

米,ごま,砂糖,白玉粉,小麦粉

○

せんぎりやさいスープ

つぶつぶオレンジゼリー

さけのレモンやき

米,砂糖,じゃがいも,油,ごま

しおナムル

長葱,きゅうり,にんじん,もやし,大
根,うど,ふき,干し椎茸,白菜

２２
月

○
コーンポテト

玉葱,にんにく,ホールコーン,にん
じん,たけのこ,もやし,干し椎茸,長
葱,しょうが

米,油,パン粉,砂糖,じゃがいも,
マーガリン

はるやさいのすいとんじる

ごはん

とうふハンバーグ

★牛乳,豚ひき肉,鶏こま肉,木綿豆
腐

小魚類

果実

★丸パン,油,小麦粉,パン粉,じゃが
いも,砂糖

米,麦,油,砂糖,片栗粉,ごま油,ごま

きのこ類

★牛乳,★メルルーサ,豚もも肉

３０
火

※４/９(火)は、給食がありません。

※誕生日給食について

にんにく,しょうが,玉葱,にんじん,
長葱,玉葱,にら,もやし,小松菜,み
かん缶,オレンジジュース

★牛乳,木綿豆腐,豚ひき肉,大豆,赤
みそ,粉寒天

　今年度も誕生月に、バースデーカードとシフォンケーキの提供を行います。

ぜんがくねん きゅうしょく かいし

なまのたけのこを しようします

たんじょうび きゅうしょく

４がつ たんじょうびのひとは ケーキがでます

ふき・うどを しようします

今年度も安全・安心・美味しい
給食を(株)協立給食の調理員さん
７名が心をこめて作ります。
よろしくお願いいたします☆


